[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 060/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

                              Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes, estude a possibilidade de contratar um zelador ou uma pessoa que faça a segurança da Praça Central.
J U S T I F I C A T I V A
		          A Vereadora faz essa indicação por considerar que a praça recebeu muitos investimentos e ações de voluntários na revitalização da Praça de Recreação Infantil, nos banheiros públicos e ainda temos a questão da jardinagem. Estes locais têm constantemente sofrendo ações de vândalos, atos de destruição, causando prejuízos não só ao erário publico, mas as pessoas que deixarão de usufruir o bem publico de forma satisfatória. O que é uma pena!! Talvez tendo uma pessoa pra estar nestes locais a noite, inibiria ações futuras.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2019.

Verª. Raquel Terra
Autora